
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2931/QĐ-UBND     Vĩnh Long, ngày 21 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Mở rộng, nâng cấp đô thị Việt Nam – 

Tiểu dự án thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 363/QĐ-TTg ngày 23/3/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Mở rộng nâng cấp đô thị Việt 

Nam”, vay vốn WB; 

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-UBND ngày 28/3/2017 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự án “Mở rộng nâng cấp đô thị Việt Nam 

- Tiểu dự án thành phố Vĩnh Long”, vay vốn WB; 

Căn cứ Công văn số 7008/UBND-KTNN ngày 07/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc bổ sung lối đi bộ dọc kè và lan can lan kè công trình Cải 

tạo sông Cầu lầu thuộc dự án đầu tư Mở rộng nâng cấp đô thị Việt Nam - Tiểu 

dự án thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

4123/TTr-SKHĐT-KT, ngày 18/12/2023; Công văn số 157/KQTĐ-SXD ngày 

17/10/2023 của Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Mở rộng, 

nâng cấp đô thị Việt Nam - Tiểu dự án thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long, cụ 

thể như sau: 

Theo Quyết định số 580/QĐ-UBND, 

ngày 28/3/2017 và Quyết định số 

2139/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh 



2 

 

 

11.2. Quy mô đầu tư xây dựng  

11.2.2. Hợp phần 2: Nâng cấp cơ sở hạ 

tầng cấp 1, 2 ưu tiên 

a) Cải tạo sông Kinh Cụt 

- Kết cấu kè: Sử dụng hệ thống khung 

cọc bê tông cốt thép kết hợp thảm xanh.  

 

b) Cải tạo sông Cầu Lầu 

- Kết cấu kè: Sử dụng hệ thống khung 

cọc bê tông cốt thép kết hợp thảm xanh. 

11.2. Quy mô đầu tư xây dựng  

11.2.2. Hợp phần 2: Nâng cấp cơ sở 

hạ tầng cấp 1, 2 ưu tiên 

a) Cải tạo sông Kinh Cụt 

- Kết cấu kè: Sử dụng hệ thống khung 

cọc bê tông cốt thép, cừ nhựa, đóng 

thành dãy kết hợp thảm xanh.  

b) Cải tạo sông Cầu Lầu 

- Kết cấu kè: Sử dụng hệ thống khung 

cọc bê tông cốt thép, đóng thành dãy 

kết hợp thảm xanh. 

13. Phương án thiết kế cơ sở: Thực 

hiện theo kết quả thẩm định của Sở Xây 

dựng tại công văn số 399/SXD-QLXD 

ngày 27/3/2017 và Công văn số 

116/KQTĐ-SXD ngày 14/8/2023. 

13. Phương án thiết kế cơ sở : Thực 

hiện theo kết quả thẩm định của Sở 

Xây dựng tại công văn số 399/SXD-

QLXD ngày 27/3/2017, Công văn số 

116/KQTĐ-SXD ngày 14/8/2023 và 

Công văn số 157/KQTĐ-SXD ngày 

17/10/2023. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 580/QĐ-UBND ngày 

28/3/2017, Quyết định số 1197/QĐ-UBND ngày 06/6/2017, Quyết định số 

2622/QĐ-UBND ngày 30/11/2018, Quyết định số 2139/QĐ-UBND ngày 

19/9/2023 và Quyết định số 2411/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ban Quản lý dự án ODA tỉnh (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện dự án 

theo quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời thực hiện đầy đủ các nội dung 

kết luận, kiến nghị tại Công văn số 157/KQTĐ-SXD ngày 17/10/2023 của Sở 

Xây dựng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở xây dựng, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Sở Tài 

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND 

thành phố Vĩnh Long, Ban Quản lý dự án ODA tỉnh Vĩnh Long và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

       

       

       

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-21T18:47:16+0700




